

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد
بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۳۰ مارچ ۲۰۲۰

چرا مردم به دستور دولت دست نشانده ارزشی قایل نیستند؟؟

یکشنبه- ۱۰ حمل ۱۳۹۹ - کابل: به عنوان یکی از باشندگان کابل در بند، همه در جریان هستیم که از دیروز بنا بر دستور دولت دست نشانده، می بایست مردم در خانه هایشان مانده و بدون کار ضروری و واجب از منزل بیرون نمی شدند، دستوری که روز گذشته در عمل بدان کمترین توجهی صورت نگرفته مصداق کامل ضرب المثل "گپ او و گوز خر" گردید، امروز نیز علی رغم خشونت آشکار پولیس در جهت راندن مردم به طرف خانه های شان، توجه آنچنانی و مؤثر به دستورات وزارت داخله صرت نگرفت، در یادداشت امروز دلایلی را که باعث چنین بی توجهی شده است، از دید خود خدمت تان تقدیم می دارم:

۱- نخستین عامل، بی اعتمادی مردم نسبت به دولت دست نشانده و بیگانه دانستن آن از طرف مردم می باشد. یعنی مردم این حاکمیت را چنان فاسد، آلوده و دشمن مردم می دانند که در عقب هر تصمیم دولت، چال، نیرنگ و فریب مقامات دولتی را حدس زده، از همین رو مطمئن نیستند که دولت دست نشانده واقعاً به منظور جلوگیری از تشدید ویروس کرونا تصمیم گرفته باشد که مردم در خانه بمانند.

۲- شهر کابل با جمعیت حدود ۷ میلیون نفوس، شهریست که از لحاظ اقتصادی قبل از حمله ویروس کرونا، آن را ویروس "نئولیبرالیسم" به خاک افکنده، از جمع ۷ میلیون جمعیت بیش از ۸۰ درصد آنها راکسانی تشکیل می دهد که یا خود حیات شان را با کار روز مزد می گذرانند و یا هم از لحاظ اقتصادی در سطحی قرار ندارند که بتوانند خرج مثلاً یک هفته یا ده روز شان را یکباره خرید نمایند. از همین جهت این تعداد از باشندگان کابل که بیشتر از دو ثلث باشندگان را می سازند مجبور اند جهت یافتن کار و یا هم خرید روز مره از خانه هایشان بیرون شوند.

۳- برای اکثریت قابل ملاحظه ای از باشندگان کابل، درخانه نشستن و از آن بیرون نشدن به معنای در انتظار عزرائیل ماندن خودشان و فرزندان شان می باشد. زیرا خلاف کمک های انسانی که در کشور چین به میمنت بقایای ساختارهای سوسیالیستی از جانب "سازمان جوانان حزب کمونیست چین" صورت گرفت و این آنها بودند که با نمایش یک همبستگی حیرت انگیزی ایالت هوبه و به خصوص شهر ووهان رابرای مدت بیش از دو ماه در خانه هایشان تغذیه نمودند و یا هم کمک های نیم بند و قسماً به شاخ آهوی کشور های غربی به مردمان آن کشور ها حین حمله کرونا و خانه نشینی آنها، در افغانستان در کل و در شهر کابل به صورت خاص، دولت دست نشانده نه تنها

هیچ نوع برنامه کمکی برای مردم ندارد، بلکه نیروهای فاسد و دزد امنیتی، تلاش دارند تا به بهانه تطبیق منع رفت و آمد، نان را نیز از دست مردم ببرایند.

۴- موجودیت عقاید خرافی مانند "اجل به دست خداست"، "ما افغان هستیم از کرونا نمی ترسیم"، "بستن تعویذ هائی که به نام رد بلا و رد مظلّم" یاد می شوند به بازو و یا آویختن آنها به گردن و با تکیه بر آن عدم اعتناء به مقررات صحی وضع شده، نکته دیگر بیست که باعث می گردد، مردم بی پروا به سرکها بیرون شوند.

۵- ناکامی و بی توجهی دولت دست نشانده با تمام ارگانهای تبلیغی آن اعم از مساجد، تکایا و سایر مراکز مذهبی در جدی معرفی داشتن حمله کرونا.

۶- عدم توجه اکثریت قریب به اتفاق رسانه ها و حتا سایتها به جدیت مسأله و ناکامی آنها در تبلیغ جدی بودن مسأله، عامل دیگر بیست بر عوامل یادشده. یعنی مردم نمی دانند که این ویروس به چه اندازه خطرناک و ساری و کشنده است.

در همین جا لازم است از پورتال "افغانستان آزاد-آزاد افغانستان" و تمام گردانندگان آن نه تنها به حیث یک همکار بلکه به مثابه یکی از شهروندان کابل، صمیمانه ابراز امتنان نمایم که در جمع تمامی سایتها داخلی و خارجی اولین رسانه ای بود که توجه همگان را حتا قبل از آن که دولت دست نشانده در مسأله ابراز نظر نماید، به این ویروس، حدت و شدت خطر آن و طرق جلوگیری از سرایت آن را همه روزه نشر نموده، وظایف و نقش پیشتازش را در حفظ جان هموطنان شان بدرستی انجام دادند.

هموطنان گرامی!

این درست است که دولت دست نشانده از هر واقعه و حتا مصیبتی می خواهد به نفع خود استفاده نماید، اینهم درست است که آنها تلاش خواهند نمود تا زیر نام مبارزه با ویروس کرونا، جیب های خود را پر نمایند، اینهم دور از امکان نیست که باند های "غنی احمدزی" و "عبدالله عبدالمود" بخواهند از فضای به وجود آمده و اسکان شهروندان در خانه ها، استفاده نظامی نموده، برنامه های کودتائی شان را علیه یک دیگر و به نفع خودشان و به ضرر مردم افغانستان عملی نمایند؛ مگر اینهم یک واقعیت است که لشکر کرونا در کمین فرود فرد مردم ماست.

هموطنان گرامی!

جریان ۴ دهه جنگ و خونریزی در افغانستان، امروز تقریباً همه ما را متخصص حفظ جان خودما و خانواده ما ساخته است، بیائید از همین تخصص علیه ویروس کرونا نیز استفاده نموده، اگر به دستور دولت دست نشانده باور نداریم که نباید هم داشته باشیم، خودتلاش بورزیم با ایجاد گروههای مدرسانی در محدوده ای که زندگانی می نمائیم، هم از تحرک اضافی همشهریان و همسایه ها جلوگیری نمائیم، هم به فامیل ها و خانواده های نیازمند کمک برسائیم و هم با چشم باز متوجه رذالت های دولت دست نشانده نیز باشیم تا غافلگیر نشویم.